

Økonomiudvalget

ÅBEN DAGSORDEN

Det er kun muligt for udvalgets medlemmer og særligt inviterede at deltage i mødet.

Mødetidspunkt

25-05-2021 kl. 08:00

Mødested

Mødecenter A, Lokale 3 på Ballerup Rådhus

Deltagere

Jesper Würtzen (A) (borgmester)	formand	Deltog
Lolan Marianne Ottesen (A)	næstformand	Deltog
Ali Abbasi (Ø)	medlem	Deltog
Allan Kristensen (C)	medlem	Deltog
Charlotte Holtermann (A)	medlem	Deltog
Hella Hardø Tiedemann (A)	medlem	Deltog
Kåre Harder Olesen (V)	medlem	Deltog
Michael Jensen (O)	medlem	Deltog
Musa Kekec (A)	medlem	Afbud
Peter Als (A)	medlem	Deltog
Ulrik Falk-Sørensen (F)	medlem	Deltog
Eik Møller (kommunaldirektør)	fra administrationen	Deltog
Mette Vaaben Mortensen (direktør)	fra administrationen	Deltog
Anne Vang Rasmussen (direktør)	fra administrationen	Deltog
Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør)	fra administrationen	Deltog
Marie Brøchner Jespersen	fra administrationen, sekretær	Deltog

Indholdsfortegnelse

36. LUKKET Brugen af nemlig.com

Lukket Punkt

36. LUKKET Brugen af nemlig.com

Sagsnummer 88.24.00-P21-1-21

Indhold

Sammendrag

På baggrund af den seneste tids mediedækning af arbejds- og lønvilkår inden for transportbranchen for levering af fødevarer har Ballerup Kommune modtaget notat fra firmaet nemlig.com, hvoraf det fremgår at nemlig.com anerkender, at der er løn og arbejdsvilkår, som ikke opfylder de almindeligt gældende krav jf. Den Internationale Arbejdsorganisations bestemmelser (ILO-bestemmelserne) og derfor heller ikke lever op til Ballerup Kommunes indkøbs- og udbudspolitik.

Borgmester Jesper Würtzen (A) ønsker på den baggrund en stillingtagen til Ballerup Kommunes institutioners videre brug nemlig.com.

Baggrund

Ballerup kommune har i 2019 vedtaget en indkøbs- og udbudspolitik, hvor der er fastlagt krav til at overholdelse af bl.a. ILO's bestemmelser om overholdelse af gældende overenskomster og krav til arbejdsvilkår etc.

Ballerup Kommunes institutioner kan ved mindre vareindkøb, som er fastlagt til værdi under 1.500 kr., anvende leverandører på almindelige markedsvilkår, dvs. leverandører, som fx nemlig.com, Coop mv. De store indkøb dvs. over 1.500 kr. skal ske via de aftalte indkøbsaftaler, som også dækker levering af varekøbet.

Sagsfremstilling

I forlængelse af mediedækningen af løn og arbejdsvilkår, herunder uenighed mellem nemlig.com og 3F om forhandling af vilkårene, er notat fra nemlig.com. modtaget (se bilag). Af notatet fremgår det, at nemlig.com anerkender at der er forhold, som skal ændres, og det fremgår at forholdene vil være bragt i orden pr. 1 juni 2021.

Med baggrund i Ballerup Kommunes indkøbs- og udbudspolitik, hvor af det fremgår at gældende overenskomster og krav til arbejdsvilkår skal overholdes, jf. ILO-bestemmelserne, ønsker borgmester Jesper Würtzen (A) at Økonomiudvalget tager stilling Ballerup Kommunes institutioners videre brug af nemlig.com. Sagen forelægges uden administrativ indstilling.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag

1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af

Økonomiudvalget

Indstilling

Center for Økonomi indstiller, at

1. Økonomiudvalget tager stilling til institutionernes fremtidige anvendelse af nemlig.com.

Beslutning

Økonomiudvalget beslutter, at institutioner ophører med at handle med nemlig.com fra dags dato. Samarbejdet med institutionerne kan genoptages efter den 1. juni 2021, hvis eller når nemlig.com kan godtgøre, at de har bragt deres forhold i orden svarende til de indsatser nemlig.com angiver i deres henvendelse til Ballerup Kommune og Ballerup Kommunes indkøbspolitik.

Kåre Harder Olesen (V) og Allan Kristensen (C) stemte imod beslutningen, da de mener at beslutningen bør være, at vi meddeler nemlig.com, at hvis forholdene ikke er bragt i orden den 1. juni 2021, så ophører vi med at handle med dem, indtil forholdene er bragt i orden.

Kåre Harder Olesen (V) og Allan Kristensen (C) benyttede standsningsretten efter styrelsesloven § 23 og begærede sagen behandlet i Kommunalbestyrelsen.

BESLUTNINGSHISTORIK

Bilagsfortegnelse

1. [ANBEFALES Notat om varehuset Nemlig.com og nye tiltag for transportområdet](#)

Afbud/Fraværende

Navn	Deltagelse	Bemærkninger
-------------	-------------------	---------------------